20  diário oficial Nº 35.042 Terça-feira, 12 DE JULHO DE 2022

o caput do artigo 208, in fine, da Lei Estadual nº 5.810, de 24/1/1994, com
a convalidação dos atos processuais praticados desde sua constituição,
para prosseguimento e conclusão dos trabalhos.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
rENÉ dE oliVEira E SoUSa JÚNior
Secretário de Estado da fazenda

Protocolo: 826839

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria Nº 1437, 11 de JULHo de 2022
o dirETor dE adMiNiSTraÇÃo da SEcrETaria dE ESTado da faZENda,
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PorTaria Nº
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de
01/02/2021 e,
considerando ainda o processo nº 2022/862247-cEcoMT SErra do cacHiMBo.
rESolVE:
coNcEdEr a servidora JaQUEliNE doS SaNToS rodriGUES, Secretária
de Gabinete, matricula nº 05417244/03, portador do cPf nº 245.935.592-
00, Suprimento de fundos no valor total de r$ 4.000,00 (quatro mil reais),
o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃo faZENdária
33.90.30 - MaTErial dE coNSUMo: 4.000,00 (quatro mil reais)
foNTE dE rEcUrSoS: 0101 - rEcUrSoS ordiNárioS
os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da cEcoMT-
SErra do cacHiMBo, não subordinada ao processo normal de aplicação,
referente ao mês de JUlHo do exercício corrente, e deverão ser aplicados
em até 30 (trinta) dias a contar da data do recebimento.
a prestação de contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período
de aplicação.
anidio Moutinho da conceição
diretor de administração em exercício

Protocolo: 826950

.

.

diÁria
.

o diretor de adMiNistraÇÃo da secretaria de estado da
FaZeNda, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1,
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,pu-
blicada no Diário Oficial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
anidio Moutinho da conceição
diretor  de administração.
Portaria Nº 1399 de 06 de julho de 2022 autorizar 15 e 1/2  diárias
ao servidor JociVaN rodriGUES loPES, nº 0200558102, MoToriSTa
faZENdario, coord. EXEc dE coNTrolE MErcadoria EM TraNS. do
araGUaia, objetivo de desempenhar atividades de motorista itinerante
na UEcoMT Bela Vista, no período de 06.07.2022 à 21.07.2022, no trecho
conceição do araguaia - Bela Vista - conceição do araguaia.

Protocolo: 826841

.

.

oUtras MatÉrias
.

Portarias de iseNÇÃo de icMs – cat
Portaria n.º202201000813 de 11/07/2022 -
Proc n.º 002022730004635/SEFA
Motivo: conceder a isenção do icMS para Taxista.
Base legal: convênio icMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do anexo ii do ricMS-Pa (aprovado pelo decreto n.º 4676/01)
interessado: Neudo alves dos Santos – cPf: 783.549.602-00
Marca: cHEV/SPiN 1.8l aT lT EcoNoflEX Tipo: Pas/automóvel
Portaria n.º202201000815 de 11/07/2022 -
Proc n.º 002022730004690/SEFA
Motivo: conceder a isenção do icMS para Taxista.
Base legal: convênio icMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do anexo ii do ricMS-Pa (aprovado pelo decreto n.º 4676/01)
interessado: luiz fernando Nazare de Souza – cPf: 151.963.132-49
Marca: VW/Gol 1.0 MaNUal Tipo: Pas/automóvel
Portaria n.º202201000811 de 11/07/2022 -
Proc n.º 002022730004730/SEFA
Motivo: conceder a isenção do icMS para Taxista.
Base legal: convênio icMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do anexo ii do ricMS-Pa (aprovado pelo decreto n.º 4676/01)
interessado: antonio Marcos de Mendonça Pereira – cPf: 786.831.492-34
Marca: cHEV/oNiX PlUS 10TaT Pr2 Tipo: Pas/automóvel

Portarias de iseNÇÃo de iPVa – cat
Portaria n.º202204003839, de 11/07/2022 -
Proc n.º 2022730004712/seFa
Motivo: conceder a isenção do iPVa ao veículo para o ano de 2022
Base legal: art.3º inc. Viii da lei 6.017/96, alterada pela lei 6427/01
interessado: Benedito araujo da Silva – cPf: 656.769.202-20
Marca/Tipo/chassi
cHEV/TracKEr 12T a Pr/Pas/automovel/9BGEP76B0PB137396
Portaria n.º202204003841, de 11/07/2022 -
Proc n.º 2022730004716/SEFA
Motivo: conceder a isenção do iPVa ao veículo para o ano de 2022
Base legal: art.3º inc. Viii da lei 6.017/96, alterada pela lei 6427/01
interessado: Jose osvaldo Pimentel do Nascimento – cPf: 392.489.842-15
Marca/Tipo/chassi
ToYoTa/ccroSS XrX HYBrid/Mis/Utilitari/9BrKYaaGXP0636107

Portaria n.º202204003843, de 11/07/2022 -
Proc n.º 2022730004714/SEFA
Motivo: conceder a isenção do iPVa ao veículo para o ano de 2022
Base legal: art.3º inc. Viii da lei 6.017/96, alterada pela lei 6427/01
interessado: raulisson Salaroli Viana – cPf: 087.768.177-50
Marca/Tipo/chassi
cHEVrolET/coBalT 1.4 lT/Pas/automovel/9BGJB69X0cB317302
Portaria n.º202204003845, de 11/07/2022 -
Proc n.º 2022730004720/SEFA
Motivo: conceder a isenção do iPVa ao veículo para o ano de 2022
Base legal: art.3º inc. Viii da lei 6.017/96, alterada pela lei 6427/01
interessado: Jose raimundo ribeiro de Souza – cPf: 055.454.122-04
Marca/Tipo/chassi
VW/Gol 1.0l Mc4/Pas/automovel/9BWaG45U4lT045745
Portaria n.º202204003847, de 11/07/2022 -
Proc n.º 2022730004713/SEFA
Motivo: conceder a isenção do iPVa ao veículo para o ano de 2022
Base legal: art.3º inc. Viii da lei 6.017/96, alterada pela lei 6427/01
interessado: Keydson Gomes de Souza – cPf: 007.968.222-71
Marca/Tipo/chassi
cHEV/PriSMa 1.4MT lT/Pas/automovel/9BGKS69V0KG414649
Portaria n.º202204003849, de 11/07/2022 -
Proc n.º 2022730004726/SEFA
Motivo: conceder a isenção do iPVa ao veículo para o ano de 2022
Base legal: art.3º inc. Viii da lei 6.017/96, alterada pela lei 6427/01
interessado: Gilberto de Jesus Silva Junior – cPf: 687.689.742-72
Marca/Tipo/chassi
VW/VoYaGE 1.6l MB5/Pas/automovel/9BWdB45U6MT026143
Portaria n.º202204003851, de 11/07/2022 -
Proc n.º 2022730004727/SEFA
Motivo: conceder a isenção do iPVa ao veículo para o ano de 2022
Base legal: art.3º inc. Viii da lei 6.017/96, alterada pela lei 6427/01
interessado: Joselito Teixeira do Espirito Santo – cPf: 293.413.532-20
Marca/Tipo/chassi
cHEV/PriSMa 1.4MT lTZ/Pas/automovel/9BGKT69V0JG168344
Portaria n.º202204003853, de 11/07/2022 -
Proc n.º 2022730004580/SEFA
Motivo: conceder a isenção do iPVa ao veículo para o ano de 2022
Base legal: art.3º inc. Viii da lei 6.017/96, alterada pela lei 6427/01
interessado: assunção fernandes dos Santos – cPf: 185.084.642-15
Marca/Tipo/chassi
cHEV/PriSMa 1.4MT lT/Pas/automovel/9BGKS69V0KG313154
Portaria n.º202204003855, de 11/07/2022 -
Proc n.º 2022730004536/SEFA
Motivo: conceder a isenção do iPVa ao veículo para o ano de 2022
Base legal: art.3º inc. Viii da lei 6.017/96, alterada pela lei 6427/01
interessado: Jocinelia da costa rocha – cPf: 001.625.022-22
Marca/Tipo/chassi
NiSSaN/KicKS Sl cVT/Pas/automovel/94dfcaP15lB253885
Portaria n.º202204003857, de 11/07/2022 -
Proc n.º 2022730004735/SEFA
Motivo: conceder a isenção do iPVa ao veículo para o ano de 2022
Base legal: art.3º inc. Viii da lei 6.017/96, alterada pela lei 6427/01
interessado: Geraldo rebelo Gama – cPf: 097.004.122-53
Marca/Tipo/chassi
VW/VoYaGE 1.0l Mc4/Pas/automovel/9BWdG45U1lT059048
Portaria n.º202204003859, de 11/07/2022 -
Proc n.º 2022730004686/SEFA
Motivo: conceder a isenção do iPVa ao veículo para o ano de 2022
Base legal: art.3º inc. Viii da lei 6.017/96, alterada pela lei 6427/01
interessado: Guilherme Jose da Silva Garcia – cPf: 005.914.752-00
Marca/Tipo/chassi
NiSSaN/KicKS EXclUSi cVT/Pas/automovel/94dfcaP15NB147612
Portaria n.º202204003861, de 11/07/2022 -
Proc n.º 2022730004689/SEFA
Motivo: conceder a isenção do iPVa ao veículo para o ano de 2022
Base legal: art.3º inc. Viii da lei 6.017/96, alterada pela lei 6427/01
interessado: Joao Nazareno avelar figueiredo – cPf: 270.847.362-04
Marca/Tipo/chassi
rENaUlT/loGaN aUTH 10/Pas/automovel/93Y4Srf84lJ848824
Portaria n.º202204003863, de 11/07/2022 -
Proc n.º 2022730004687/SEFA
Motivo: conceder a isenção do iPVa ao veículo para o ano de 2022
Base legal: art.3º inc. Viii da lei 6.017/96, alterada pela lei 6427/01
interessado: Gerson Juracy dos Santos – cPf: 140.545.232-34
Marca/Tipo/chassi
i/fiaT croNoS 1.3/Pas/automovel/8aP359a0dNU154538
Portaria n.º202204003865, de 11/07/2022 -
Proc n.º 2022730004596/SEFA
Motivo: conceder a isenção do iPVa ao veículo para o ano de 2022
Base legal: art.3º inc. Viii da lei 6.017/96, alterada pela lei 6427/01
interessado: Moises Moraes Simoes – cPf: 256.041.472-49
Marca/Tipo/chassi
cHEVrolET/coBalT 1.4 lTZ/Pas/automovel/9BGJc69V0HB107463
Portaria n.º202204003867, de 11/07/2022 -
Proc n.º 2022730004646/SEFA
Motivo: conceder a isenção do iPVa ao veículo para o ano de 2022
Base legal: art.3º inc. Viii da lei 6.017/96, alterada pela lei 6427/01
interessado: Wellington Pontes Sales – cPf: 629.247.882-34
Marca/Tipo/chassi
VW/VoYaGE 1.6l MB5/Pas/automovel/9BWdB45U3KT019471